accionistas que representan la totalidad del capital de la 

compañía. Los accionistas son los siguientes: La compañía 

EXPORMETALES S.A., representada por el señor Abogado 

ERNESTO MIGUEL FUENTES TAPIA, en su calidad de GERENTE 

GENERAL, propietario de setecientos noventa y dos (792) 

acciones ordinarias y nominativa de un dólar de los Estados 

Unidos de América (US$ 1,00) cada una; señor HECTOR STEFANO 

ALVARADO YAGUAL, por sus propios derechos, propietario de 

ocho (8) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los